"Es necesario el inicio de un tratamiento psicológico para la parte actora que cuente

con una (1) sesión semanal por espacio de 6 meses.

El valor promedio de una sesión en este momento es de $12000. El importe total del

tratamiento psicológico es de $ 288.000 (doscientos ochenta y ocho mil pesos)".

Corrido el traslado de la pericia a las partes, la demandada Provincia de Río Negro

formuló pedido de aclaraciones e impugnación el 26-07-2024, sobre los siguientes

aspectos de lo informado:

1. Vinculación entre incapacidad informada y el accidente denunciado en autos;